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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,
tentokrát bych rád sdílel radost z toho, že se konečně 

opět otevře v Čakovicích pobočka pošty. Chtěl bych v této 
souvislosti velmi poděkovat kolegům radním, zaměstnan-
cům úřadu i pracovníkům pošty, že se podařilo všechny 
starosti vyplývající z ukončení pošty v původním působišti 
vyřešit. Připomínám, že původně se měla pošta přestěho-
vat od počátku července do soukromých prostor v Oderské 
ulici, ale tento záměr se bohužel nepodařilo naplnit. Poš-
ta se tak na nás obrátila s žádostí o pomoc a naše městská 

část našla řešení s využitím vlastních prostor. Pošta tedy zahájí provoz od začátku října 
v prostorách bývalého klubu seniorů na adrese Cukrovarská 52/24. V tomto prostoru 
budou umístěny dvě přepážky a otevírací doba bude stejná, jako tomu bylo na původ-
ní adrese (viz strana 21).

Umístění pobočky pošty v tomto prostoru je však po dohodě s poštou pouze do-
časné. V blízké budoucnosti by pošta měla působit v lepších prostorách. Cílem radni-
ce je, aby to bylo v novém objektu, který se aktuálně staví na Schoellerově ulici v těs-
ném sousedství zámku. Toto území prochází velkou transformací, bude revitalizováno 
i přilehlé parkoviště a také objekt bývalé autoškoly a je zde spolu s dalšími budovami 
v okolí přirozené centrum Čakovic.

Na počátku října nás čekají po čtyřech letech opět volby do poslanecké sněmovny. 
Volební lístky pro tyto volby obdržíte do svých schránek. Volební místnosti jsou na ob-
vyklých místech – kde se nachází právě „vaše“ volební místnost, se dozvíte z obálky 
s volebními lístky. Připomínám, že většina Miškovic volí v nové zbrojnici, Třeboradice 
v sále při restauraci Maximum a Čakovice v pobočce ZŠ, která se nachází v Jizerské uli-
ci. Více informací je možné nalézt například na radničním webu.

Přeji vám krásný a klidný podzim.

S úctou váš starosta
Jiří Vintiška

U nás v Čakovicích 
periodický tisk územního 
samosprávného celku
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Aktuálně z radnice ///

Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Rekonstrukce staré hasičské 
zbrojnice v Miškovicích
Členové Rady pověřili společnost Ori-
gis, s. r. o., vypracováním projektové 
dokumentace ke kompletní a  generální 
rekonstrukci staré hasičské zbrojnice, 
která má pro místní občany a  hasiče 
velkou historickou hodnotu. V  projektu 
bude také řešena úprava vnitřních pro-
stor. Záměrem radnice je objekt citlivě 
zrekonstruovat v  souvislosti s  hezkým 
místem, kde se nachází. Zároveň se rad-
nice v budoucnu bude snažit najít co nej-
lepší využití objektu tak, aby přineslo do 
Miškovic novou infrastrukturu.

Připojení cyklostezky v krajinném 
parku Havraňák na stávající síť 
cyklostezek
V  současné době Kbely dokončují cy-
klostezku z  východního směru. Rada 
rozhodla o  vybudování ještě jedné cyk-
lostezky. V  budoucnu bude mít cyklista 
možnost pohodlně dojet po krásné as-
faltce až do Kbel. Výhodou je, že se vyhne 

frekventované komunikaci Cukrovarské. 
Stavební práce provede Swietelsky sta-
vební, s. r. o.

Rekonstrukce ulice Ouhrabkova 
v Čakovicích
V návaznosti na plánovanou rekonstruk-
ci budovy budoucího lékařského domu 
se radnice rozhodla přistoupit i  k  re-
konstrukci ulice Ouhrabkova. V  součas-
né době s  projektantem řeší také nové 
uspořádání této komunikace.

Nová lékárna v Čakovicích
Rada zadala projektovou dokumentaci 
pro lékárnu v  areálu budoucího Lékař-
ského domu. Vstup do ní by byl pravdě-
podobně z ulice Ouhrabkova.

Oprava dvou kopaných studní
Členové Rady souhlasili na svém pra-
videlném zasedání s  opravami dvou 
studní. Budou opatřeny funkčními me-
chanismy. Jedna se nachází v  blízkosti 
dětského lanového centra na Havraňá-

ku, ta druhá u miškovické mateřské ško-
ly. Zde voda z ní bude sloužit k zalévání 
školní zahrady.

Úprava plotu mateřské školy
S  potřebou rozšíření plochy křižovatky 
v ulici K Přejezdu Rada schválila úpravu 
plotu mateřské školy ve správě městské 
části Praha-Čakovice. Uvolněný prostor 
chodníku pak bude dodlážděn zámko-
vou dlažbou. Stavební práce provede fir-
ma MV BAU, s. r. o.

Přestavba hasičského auta
Rada odsouhlasila přestavbu a  záro-
veň opravu hasičského vozidla Cas 20 
Scania tak, aby vyhovovala současným 
podmínkám.

Kompletní zápisy z Rady naleznete na 
internetových stránkách: 
https://cakovice.cz/Zapisy-z-jednani-
-Rady-MC nebo v listinné podobě na po-
datelně úřadu.
///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha-Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Bylo /// U nás

Zámek Fest 2025
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V čakovickém zámeckém parku se v so-
botu 30. srpna konal oblíbený a hojně 
navštěvovaný open air festival. Ten po-
řádala již třetím rokem městská část 
Praha Čakovice pod vedením Lukáše 
Kováčika

Od 14 hodin se návštěvníci mohli ne-
jen zaposlouchat do muziky mladých hu-
debních skupin, jako byly Janeta A, Poet-
ra, Malone a Luxfery, ale také si zatančit 
přímo před pódiem. Vystoupili i  sólis-
té a  zároveň písničkáři Slavíček a  Voj-
těch Radoševič. Třeboradická školka Pidi 

Midi připravila pro děti tvořivé dílničky 
a také je seznamovala s různými zvířát-
ky. Děti si mohly s rodiči zahrát oblíbe-
nou hru pukec. Yoyoeři prezentující ame-
rickou firmu YoYo Factory předváděli hru 
yoyo. Připravili show a  dětskou soutěž 
přímo na stagi. Nutno připomenout, že 
hra yoyo je přes 4000 let stará. Po stale-
tí neztratila na své atraktivitě a neustá-
le je zdokonalována. Tvůrci Psích duelů 
Martin Růžička a Tomáš Lukáč předsta-
vili svou novou karetní hru. Uspořádali 
také tombolu. K festivalu neodmyslitelně 

patří pivo. Své speciály zde prezentovaly 
Kbelský pivovar a Pivovarnický dům Be-
nedict. Nedílnou součástí akce byl street 
food festival, který nabízel české specia-
lity i ty z ryb a mořských plodů. „Děku-
ji všem za velkou účast. To, že se naplni-
la plocha za čakovickým zámkem lidmi, 
mně dává smysl v akci pokračovat. Je to 
pro mě hnacím motorem. Těším se na 
další ročník v příštím roce,“ říká Lukáš 
Kováčík. 
///

Michaela Šimůnková

Městská část Praha-Čakovice děkuje za podporu těmto sponzorům:
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Bylo /// U nás

V letošním roce bylo otevřeno 7 prvních tříd 
pro 164 žáků a dvě přípravky pro 21 dětí.

Jaké jsou další plány pro čakovické zá-
kladního školství? Na to jsme se zeptali 
přímo starosty Jiřího Vintišky, který má 
školství ve své kompetenci.

„Za rok kromě vítání prvňáčků snad 
zároveň budeme otevírat nové budovy 
školy B2 a C, což by měla být finální ka-
pacita, která se zde plánuje pro základ-
ní školství ve střednědobém horizontu. 
V nich se budou například nacházet od-
borné učebny se zaměřením na přírod-
ní vědy a umělecké činnosti. Jedna bude 
sloužit jako polyfunkční dílna.“

Dvě nové školní budovy budou propo-
jeny. V propojovacím krčku vzniknou dva 
cvičební sály. Každý z nich bude mít vý-
měru 100 m2. Střecha bude využita jako 
terasa, která bude sloužit například jako 
venkovní učebna. Prostor za propojova-
cím krkem bude určen pro velkou tělo-
cvičnu, v jejímž zázemí bude vybudováno 
šest šaten, tři pro děvčata a tři pro chlap-
ce. Ve společném suterénu obou budov 
se budou nacházet již zmiňované od-
borné učebny, kmenové učebny, půlené 
učebny vhodné například k výuce jazyků 
a potřebné zázemí. Hlavní vstup do škol-
ského kampusu, který bude kompletně 

Slavnostní vítání prvňáčků, 
otevření dvou nových školních 
budov v příštím roce

V pondělí 1. září proběhlo před budovou Základní školy Dr. Edvarda Beneše v ulici Jizerské 
slavnostní vítání prvňáčků. Děti s aktovkami či batůžky na zádech v doprovodu rodičů a prarodičů 
přivítali radní a zároveň ředitel školy Martin Střelec, starosta Jiří Vintiška a první místostarosta 
Alexander Lochman za přítomnosti zástupkyně ředitele a dalších členek pedagogického sboru.
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Školství ///

propojen, bude z ulice Vážské. Do kom-
plexu tří budov, před kterými probíha-
lo vítání prvňáčků, se bude vcházet jako 
doposud z ulice Jizerské. Pod soustavou 
dvou nových budov byla už vybudována 
jednopodlažní podzemní garáž. Ta bude 
sloužit zaměstnancům tří školních sub-
jektů, a to mateřské školy, základní ško-
ly a  Gymnázia Čakovice, a  bude možné 
z ní dojít do jednotlivých školních budov 
vnitřními prostory.

S  další výstavbou školy je počítáno 
v projektu Avia City. 
///

Michaela Šimůnková
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Charitativní akce 
Školákům od srdce 
poprvé v komunitním 
centru Sýpka

V sobotu 6. září se v čakovické Sýpce kona-
lo slavnostní předávání školních pomůcek 
dětem ze znevýhodněných rodin z Čakovic 
a okolí v rámci sbírky Školákům od srdce, 
kterou každoročně pořádá Diakonie Česko-
bratrské církve evangelické. Hlavními jejími 
partnery jsou Tesco a TV Nova. A právě TV 
Nova byla v  Čakovicích u  toho. Charitativ-
ní akce byla vysílána v hlavních večerních 
zprávách a  byla přímo přenášena na TN 
Live. Moderátorka Televizních novin Vero-
nika Petruchová sešity, penály a školní taš-
ky dokonce sama předala některým dětem. 
Letošní, tedy čtvrtý ročník této celorepubli-
ková sbírky je extrémně úspěšný. Podařilo 
se vybrat přes 120 tisíc pomůcek.

Diakonii pomáhají s  pořádáním sbír-
ky různé organizace. V  našem případě je 
to Centrum Bermanka. „Všichni jsme si to 
náramně užili. Tato akce probíhala v Sýpce 
poprvé. Pro všechny bylo připraveno ob-
čerstvení. Kromě školních pomůcek, které 
darovali lidé, obdarovala děti také Diakonie 
ČCE a TV Nova. Školní pomůcky, které zby-
ly, byly převezeny do Klokánku. S organiza-
cí sbírky Školákům od srdce budeme pomá-
hat i v příštím roce. V prosinci opět velice 
rádi otevřeme dveře Sýpky další charitativ-
ní akci. Tou je Krabice od bot,“ říká Michaela 
Kubernatová, koordinátorka komunitního 
centra Sýpka městské části Praha-Čakovice. 
Pokud byste dětem chtěli pomoci, na inter-
netových stránkách www.skolakumodsrd-
ce.cz stále probíhá finanční sbírka. ///

Michaela Šimůnková

Sídlo a adresa ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha‑Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha‑Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Cukrovarská 38/39 (nová budova)
* Podatelna, Informační středisko
* Odbor občanskosprávní
* Pokladna
* CzechPoint

Cukrovarská 52/24 	
(severní budova)
* �Odbor bytového hospodářství 
a správy budov
* Odbor školství, kultury a sportu
* �Odbor investic a územního 
rozvoje

Nám. 25. března 121/1	
(hlavní budova)
* Kancelář vedení úřadu
* �Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní
* Odbor finanční

Petříkova 112/8
* �Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní – oddělení péče 
o zeleň a údržbu obce

Otevírací doba	
pondělí	 8.00–12.00, 13.00–17.00
úterý	 8.00–12.00, 13.00–15.30
středa	 8.00–12.00, 13.00–16.00
čtvrtek	 8.00–12.00, 13.00–15.30
pátek	 8.00–12.00

Kontakty ///

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ku
be
rn
at
ov
á

Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku ANO.

Jak jste spokojeni s parkováním aut v naší městské části?  
Co by se mohlo změnit?

Tereza Pechanová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Situace počtu zaparkovaných aut se dle mého názoru v naší městské části zhoršuje. I v místech staré zástavby je 
často v ulicích takové množství cizích aut, která nepatří obyvatelům daných ulic, že je následně obtížné bezpečně 
vyjet z vlastních pozemků. Zástavba naší městské části a  jejího blízkého okolí se stále rozrůstá bez silnějšího 
posílení dopravní infrastruktury, kvůli čemuž se zdá, že je naše okolí využívané stejně jako nedaleké P + R, které 
je v Letňanech rychle a brzy ráno naplněné. Nemluvě o faktu, že je ráno i časově dost náročné se do Letňan přes 
dopravu dostat. Věřím, že bude naše městská část dříve nebo později dále nucena reagovat nejen na rostoucí 
dopravu, ale i na počet neurčitých zaparkovaných aut. Budoucí řešení se jistě neobejde bez spolupráce okolních 
vesnic a navazujících městských částí. Cílem by mělo být udržení příjemného prostředí, které jsme si zvolili pro 
své bydlení. ///

Jiří Vintiška, ODS + TOP 09, starosta MČ Praha-Čakovice
Parkování, tzv. doprava v klidu, v naší městské části vykazuje v některých lokalitách kapacitní nedostatek. Jedná 
se zejména o lokality v oblasti u Bendlovy ulice, na sídlišti, v oblasti U Párníků, v blízkosti nádraží nebo v ulicích 
Kašeho a Pšovanská. S některými problémy tohoto druhu radnice může něco dělat, a tak byla v minulosti z roz-
počtu městské části vytvořena zcela nová parkovací místa. Šlo např. o parkovací pásy u sídliště, dále o komplexní 
rozsáhlý projekt v  lokalitě u stadionu nebo v ulici Ke Zlatému kopci v Miškovicích. Dalšími projekty, které se 
připravují, jsou vznik P + R u nádraží nebo nové parkoviště v lokalitě U Párníků. To ostatně letos po dlouhodobé 
přípravě získalo potřebná povolení a mohlo by být zrealizováno již v příštím roce. Pravděpodobně ještě letos 
by se mělo dokončit také parkování v ulici Svitavské od ulice Ke Stadionu po ulici Něvskou. Je však potřeba také 
přiznat, že se ani v Čakovicích v budoucnu nejspíš nevyhneme modrým zónám, protože počty parkujících vozi-
del se každoročně zvyšují a zóny již dorostly až do těsného sousedství naší městské části. Kromě Letňan je letos 
částečně zavedly i sousední Kbely. ///

Martin Střelec, Pro Prahu-Čakovice, radní MČ Praha-Čakovice
Parkování v naší městské části je na pražské poměry stále dobře dostupné. Do budoucna nás však čekají vý-
zvy. Jednou z nich je využívání Čakovic jako záchytného parkoviště lidmi dojíždějícími ze Středočeského kraje. 
Neoficiálně tuto potřebu z velké části pokrývalo parkoviště u Globusu, jde však o soukromé pozemky a časově 
je zde parkování již omezeno. Zvláštní kapitolou jsou soukromé garáže. Je jich u nás mnoho, často ale neslouží 
parkování, jsou nevzhledné a některé lokality se stávají místem výskytu negativních společenských jevů. Měst-
ská část bohužel vlastní jen malé procento těchto garáží, nemůže tedy situaci řešit komplexně. Nepříjemnosti 
také způsobuje zastavování aut v centrální části Cukrovarské, kde zásobování či krátké zastávky neukázněných 
řidičů komplikují provoz. Ocenil bych také, kdyby více rodičů volilo docházku nebo autobus místo cesty autem 
až ke škole. Složitější situaci vnímám také na sídlišti, kde jsou sice garáže v domech, ale venkovní stání jsou i tak 
přetížená. Do budoucna se proto nebráním ani diskuzi o zavedení modrých zón, aby byla zajištěna dostupnost 
parkování především pro rezidenty. ///

Vladislav Fryč, ČMT + KDU + STAN, zastupitel MČ Praha-Čakovice
V současné době nevnímám, že by parkování v naší městské části představovalo zásadní problém. Samozřejmě 
existují lokality, kde je situace složitější, typicky sídliště, kde by se určité posílení parkovacích míst jistě hodilo. 
Celkově bych však systém parkování zatím ponechal beze změn, případné úpravy bych směřoval jen na dílčí 
místa – například zavedením rezidentních zón. Do budoucna nás ale čeká výzva, která souvisí s postupným ná-
růstem počtu obyvatel nejen v Čakovicích, ale i v dalších městských částech. Spolu s tím roste i počet automobilů 
v domácnostech, přičemž dva vozy se dnes stávají téměř běžným standardem. Je proto pravděpodobné, že se 
v určité fázi nevyhneme zavedení zón placeného stání. Klíčové bude nastavit tento systém tak, aby jasně rozlišo-
val mezi zónami rezidentskými, návštěvnickými a smíšenými. Jen tak zajistíme, aby parkování zůstalo spraved-
livé, funkční a především přínosné pro všechny obyvatele naší městské části. ///

Komunitní centrum Sýpka /// U nás /// Na YouTube

Urban Challenge 2025
1200 dětí z čakovické základky zapl-

nily letňanský lesopark. Druhý místosta-
rosta Michal Motyčka hovoří o  smyslu 
této akce.

175 milionů na dokončení školy
Magistrát poskytl další část dotace na 
dokončení školského kampusu. Zároveň 
Zastupitelstvo Magistrátu hl. m. Prahy 
odsouhlasilo finance pro rozšíření 
Gymnázia Čakovice. Jak výstavba dvou 
školních budov pokračuje, s tím nás 
seznamuje starosta Jiří Vintiška.

Zámek Fest 2025
Tentokrát můžete nasát večerní 
atmosféru open air festivalu.

Čakovické zprávičky
Poprázdninové vydání zpráviček 
je tady.
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Zveme vás /// Zveme vás ///
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Do Čakovic přicházíte se šansony. 
Přitom patříte k mladší generaci, 
která často poslouchá úplně jinou 
hudbu. Čím vás šansony oslovují? Co 
pro vás znamenají?

Nikdy jsem moc neposlouchala main-
streamovou hudbu, vždycky mě přita-
hovaly spíš starší písně. Už od dětství 
jsem si pouštěla Edith Piaf nebo písnič-
ky ze Semaforu – k tomu mě vedli rodi-
če. Se zpíváním šansonů jsem začala na 

Pražské konzervatoři, kde je součástí 
studia i seznámení s různými hudební-
mi žánry. A jedním z nich je právě šan-
son. Díky tomu jsem se dostala k reper-
toáru například Hany Hegerové nebo 
Zuzany Navarové, které mám obzvlášť 
ráda. Na korepeticích nás vedl profesor 
Vít Sázavský, člen bývalé skupiny Ne-
rez. Bylo velké štěstí, že jsme mohli pra-
covat právě s ním. Miluju české šanso-
ny i češtinu obecně – je krásná a zpívání 

v mateřském jazyce mi dává mnohem 
víc možností prožitku než cizojazyčné 
skladby. Máme navíc spoustu výbor-
ných textařů, některé z  nich osobně 
znám, a jejich texty jsou opravdu nád-
herné. Na šansonech mě baví, že nevy-
právějí jen o lásce, ale zachycují i různé 
životní příběhy, plné emocí. A protože 
je zpívám česky, věřím, že mohou oslo-
vit nejen starší publikum, ale i mladší 
generaci.

Barbora Klepal Šampalíková: 
Na šansonech mám ráda propojení 
divadla a zpěvu
Sympatická a talentovaná zpěvačka Barbora Klepal Šampalíková vás v doprovodu kvarteta 
výjimečných hudebníků provede šansonovým večerem 5. listopadu od 19 hodin v Schoellerově sále 
čakovického zámku. Návštěvníky čeká představení plné nezapomenutelných melodií.

Doprovázet vás bude kvarteto 
výjimečných hudebníků. Můžete nám 
je představit?

Určitě. Nejprve zmíním Petra Ožanu – 
klavíristu, libretistu, zpěváka a pedago-
ga, se kterým se znám už od svých stu-
dií. Napsal pro absolventy populární 
hudby krásné představení a spolupra-
cuje s řadou hudebníků i divadel. Je to 
vynikající muzikant a skvělý člověk. Na 
housle mě doprovodí Pavel Hrala, můj 
kamarád, kterého znám už deset let. 
Vystudoval Pražskou konzervatoř, učí 
a zároveň hraje v několika orchestrech. 
Na kontrabas zahraje fenomenální Luc-
ka Flemrová, známá mimo jiné i z kape-
ly Elias and the Shepherds. A nakonec 
přijede také můj spolužák z konzerva-
toře Tonda Procházka – bubeník a per-
kusionista s vystudovanou AMU.

Do programu jste zařadila také 
autorské písně Ireny Zlámalové 
a Petra Ožany.

Ano. S Irenou (Ajrin) Zlámalovou mě 
spojuje divadlo Semafor, kde už dlou-
há léta působí jako asistentka Jiřího 
Suchého. Je ale také výbornou foto-
grafkou a především autorkou krás-
ných melodií i  textů. Vydala desku 
Nebyla jsem nikdy dospělá, na které 
kromě ní zpívají také Jiří Suchý a Jit-
ka Molavcová. Dvě z těchto písní mám 
v  repertoáru i  já. Hlavním skladate-
lem mé kapely je ale Petr Ožana. Šan-
sonu se věnuje nejdéle z  nás všech 
a  dokáže napsat nádherné melodie. 
Pro mě zhudebnil tři texty od Petra 
Soukupa.

Jak se jmenuje vaše kapela?
Protože někdy koncertujeme i ve třech 
nebo menším seskupení, jmenuje se 
jednoduše Barbora Šampalíková a ka-
pela. V příštím roce plánujeme vydat 
první desku, kterou právě s  Petrem 
Ožanou připravujeme.

Kromě zpěvu se věnujete také tanci 
a herectví. Kde vás mohou lidé 
aktuálně vidět?

Některá představení, ve kterých jsem 
hrála, už měla derniéru. Teď mě diváci 
mohou vidět v muzikálu Cabaret v di-
vadle Bez zábradlí. V Hybernii vystu-
puju jako zpěvačka v  multimediální 
show Já, secese, kde se prolíná projek-
ce, světla, tanec i hudba. V Semaforu 
jsme znovu uvedli Kytici, kterou bych 
označila skoro až za operetu.

Již dlouho vystupujete i ve 
slavném divadle Semafor. Jaké to je 
spolupracovat s Jiřím Suchým? A jak 
proběhlo vaše první setkání?

Na konzervatoři jsme hráli absol-
ventské představení, na které se pan 
Jiří Suchý přišel podívat. Krátce poté 
jsem navštívila jeho divadlo na jubilej-
ním představení Kytice. Ani ve snu by 
mě nenapadlo, že by si mě pamatoval. 
Po představení se mě ale zeptal, jestli 
bych u nich nechtěla hrát. Druhý den 
zavolal – a já se stala součástí Semafo-
ru. Je to pro mě veliká čest. V Semaforu 
působím už asi jedenáct let. Za tu dobu 
jsem odehrála nespočet představe-
ní a zhruba deset různých her. V době 
adventu hrajeme pásmo Tiše a ochot-
ně. Aktuálně hraju v Kytici a v inscena-
ci Devatenáct tváří jazzu. Minulý rok 

měla premiéru hra Šli tři Šlitři k 100. 
výročí narození Jiřího Šlitra. Letos bylo 
představení předěláno a hraje se s ná-
zvem Šli čtyři Šlitři. Moc si vážím mož-
nosti spolupracovat s Jiřím Suchým. Je 
úžasné stát na jevišti s takovou osob-
ností, která letos oslaví 94. narozeniny, 
a stále je plná energie a tvoří nové hry. 
Divadlo, které založil s  Jiřím Šlitrem, 
funguje už neuvěřitelných 66 let. A ne-
smím zapomenout ani na Jitku Mo-
lavcovou, o které jsem dokonce psala 
svou absolventskou práci.

A líbila se jí?
Ano, líbila. Dokonce mi poskytla 
všechny potřebné podklady.

Pokud by lidé chtěli navštívit vaše 
šansonové vystoupení i jinde 
než v Čakovicích, kam se mohou 
vypravit?

Naší domovskou scénou je Malostran-
ská beseda v  Praze. Rádi bychom 
ale v  budoucnu uspořádali koncer-
ty i v dalších částech Prahy a po celé 
republice. Do Čakovic se moc těšíme 
a bereme to jako začátek našeho turné.
///

Michaela Šimůnková
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Historie /// Historie ///

Kronikářské perličky z roku 1970
Zima zanechala jako svůj pozůstatek to, 
co se dalo schovat do sněhu, který v zá-
vějích a  hromadách ležel od listopadu 
do března. Když konečně roztál, tak se 
ukázalo, co do něj občané uložili k  pře-
zimování, takže mnohá místa vypadala 
jako skládka. MNV proto organisuje jarní 
úklid obce, do kterého se letos zapojilo 
mnoho dospělých lidí i  školní mládeže, 
a  to s  nebývalým elánem, že vozy MNV 
nestačily odvážet vše, co do ulic nepatři-
lo. Údržba a úklid sportovišť byly dílem 
zájmových organisací. Čistota obce je 
vizitkou pro všechny občany. Vzhledem 
k  narůstajícímu počtu bytových jedno-
tek, a  tím i obyvatel, většímu počtu ulic 
a prostranství, nedá se vystačiti s minu-
lým způsobem udržování čistoty pro-
střednictvím koštěte a  kropicího vozu 
taženého koňmi. Je třeba využívat mo-
dernějšího způsobu, a  proto byl zakou-

pen nový kropicí vůz. V letošním roce si 
náklady na údržbu a  čištění obcí vyžá-
daly částku 800.000 Kčs a ze mzdových 
fondů 215.000 Kčs. V  důsledku nutnos-
ti zřízení čisticího střediska MNV, kte-
ré bude vybaveno dalšími speciálními 
vozy, je nutné provést výstavbu garáží 
na dvoře MNV. Projekty jsou vypracová-
ny, schváleny a výstavba je zahrnuta do 
Akce Z v roce 1971.

Byla provedena již IV. etapa výbojkové-
ho osvětlení ve všech třech obcích. Lepší-
ho vzhledu se dostalo hřbitovu a byl zde 
proveden rozvod vody. Byla dokončena 
výstavba urnového háje pro uložení 63 
uren. Telefonisace v  naší obci je velmi 
nedostatečná. Je mnoho zájemců soukro-
mých i  veřejných, např. mateřská škola 
v Třeboradicích, ale z důvodu nevyhovu-
jícího stavu ústředny nebyli uspokojeni. 
Podařilo se však zajistit dva veřejné tele-

fony (telefonní budky), z nichž jeden byl 
instalován u  budovy ZDŠ a  druhý před 
bytovými jednotkami Avie a jeslemi, kte-
rážto akce byla občany kladně přijata. Na 
bývalém hřišti DTJ byl postaven druž-
stevní dům ZPA Čakovice. S tím souvise-
la demolice domu č. 445, která byla bez-
platně přidělena občanům Fr. Nožičkovi 
a Jos. Dederovi s podmínkou, že po zbou-
rání bude terén upraven. Posledním uži-
vatelem domu byla rodina Konopkova, 
původně sloužil tělovýchovné jednotě. 
Sídlo SNB v Čakovicích je umístěno v re-
stauraci Na Barikádách v 1. patře. Mís-
to je nevyhovující, a navíc uvolnění uží-
vaných prostor je požadavkem majitele 
domu. V důsledku zvyšování počtu sou-
kromých vlastníků aut vzrůstá počet ža-
datelů o přidělení pozemku na výstavbu 
garáží. Radou MNV bylo rozhodnuto, že 
pro tuto stavbu uvolní prostor, kterého 
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užívá zemědělské učiliště pro odstavo-
vání zemědělských strojů. Dále bylo jed-
náno s TJ Avia o možnosti využití volné-
ho místa v prostoru u hřiště házené. Byl 
dán souhlas, a tak mohlo být uspokojeno 
50 žadatelů. V červnu byl zahájen provoz 
autoservisu v ulici Na Bahnech. Do kon-
ce roku zaměstnanci odbavili 2000 vozů.

Proběhlo sčítání lidu. Trvale hlášených 
obyvatel všech tří obcí je 8844. Ve správ-
ním obvodě hospodaří 2396 domácností 
a na tyto připadá 1761 televizorů, 1502 
chladniček, 632 automobilů, 317 moto-
cyklů, 190 rekreačních chat, 180 rekre-
ačních zahrádek a 672 vlastních garáží. 
Ve třech obcích je 909 rodinných domů, 
121 bytových domů, 33 státních budov 
a 11 provizorních staveb.

20. listopadu proběhlo slavnostní ote-
vření nákupního střediska Jednota u by-
tových domů Avia. Prodejní středisko je 
moderně zařízené s oddělením potravin, 
zeleniny, masa, uzenin, cukrářství a dro-
gerie. Plocha prodejny je 936 m2, ve-
doucím je Zdeněk Slavíček (pozn. nyní 
přestavováno na školu Livingstone). Na 
Hlavní ulici je soustředěno z celkového 
počtu 32 prodejen 26. V Třeboradicích 
je 1 prodejna potravin a  pohostinství 
a v Miškovicích totéž.

Nejsou zde speciální prodejny, ale 
blízkost a dobré spojení s Prahou může 
uspokojit i náročné. Obrat v prodejnách 
a restauracích byl 44,734.000 Kčs.

Je mnoho těch, kteří se obohacují na 
úkor druhých. Zaznamenávám: z  míst-

ností Junáka bylo zcizeno 5 stanů typu 
A, ze ZDŠ II byl odcizen magnetofon a rá-
dio, v cukrářství bylo odcizeno 600 Kčs 
a  zboží v  hodnotě 2.050 Kčs a  občanu 
Šmerákovi kdosi odcizil 150 tvárnic, kte-
ré měl na staveništi.

Přes veškerou péči, kterou MNV věnu-
je školám, nedostatek tříd a dalších míst-
ností je tíživou skutečností. Ředitelkou 
ZDŠ I  (stará škola  – dnes gymnázium) 
je Jaroslava Horálková, jako noví učite-
lé byli dosazeni Jiří Vála a Josef Sankot. 
Škola zaměstnává i dva topiče (pozn. v té 
době se v  učebnách topilo kamny) Jos. 
Vyhnálka a Jar. Vackovou. Školnicí je Ant. 
Ptačínská. V  ZDŠ II (nová škola  – č. p. 
500) je ředitelem Jiří Kvapil. Noví učitelé 
jsou Marie Hněvsová, Věra Vesecká a De-

nisa Zahrádková, ze ZDŠ I  přestoupila 
Helena Sedláková. Zvláštní škola je umís-
těna v  polytechnických dílnách (dnes 
ZŠ Dyjská) a  dlouholetou ředitelkou je 
pí. Potůčková. Družina mládeže má 2 od-
dělení s vedoucí Boženou Morávkovou. 
Ve školním roce 1970/71 je celkem za-
psáno 286 žáků a učí 16 učitelů. Gymná-
ziu (sídlem na zámku) navštěvuje 270 
studentů. Škola trpí nedostatkem učeb-
ních prostorů a byl činěn určitý nátlak na 
Lidovou školu umění o uvolnění místa. 
Situace v  mateřských školách je vážná, 
protože jsou umístěny v nevyhovujících 
budovách. Mateřská škola v Třeboradi-
cích je umístěna v 1. patře fary a obdob-
ná je situace v Miškovicích, kde je škol-
ka umístěna v  rodinném domě. Snad 
se občané dočkají lepších škol. S rados-
tí zaznamenávám utěšený stav mateř-
ské školy n. p. Avia v Čakovicích. Závod 
pro děti svých zaměstnanců věnuje ma-
ximální péči i náklady. Školka je v pěk-
ném prostředí a  sousedí se závodními 
jeslemi (dnes budovy určené k demolici 
mezi ulicemi Dyjská a Vážská). Také ma-
teřská škola ZPA je velmi dobrá. Ve školní 
jídelně bylo pro žáky obou škol, gymná-
zia a školky v Miškovicích celkem uvaře-
no 72 363 obědů. 
///

Vybráno ze zápisů  
kronikáře Osvalda Šťourače.

Profesorka z čakovického gymnázia, rok 1970. Poznáte ji? 

ZDŠ II (nová škola)

ZDŠ I (stará škola), třída 6. A s učitelkou Štěpánovou
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Den Čas Akce Prostor Poznámka

Pondělí

9.00–10.00 Angličtina – začátečníci KC Sýpka od 1.9.2025

10.00–11.00 Jóga na židlích Yoga108, Třeboradice

14.00 Svaz tělesně postižených KC Sýpka celoročně

16.00–18.00 Konzultace v sociální oblasti KC Sýpka 1. a 3. pondělí v měsíci

Konzultace po tel. domluvě KC Sýpka ostatní pondělky

17.00 Jóga Tělocvična ZŠ Dyjská

Úterý

9.00 Nordic Walking Zámecký park

9.00–10.00 Angličtina – začátečníci KC Sýpka

10.10–11.10 Angličtina – pokročilí KC Sýpka od 2.9.2025

10.00–11.00 Cvičení s prvky jógy KC Sýpka od října 2025

13.30–14.30 Trénování paměti – začátečníci KC Sýpka, velký sál, 1. patro 2. 9.–11. 11. 2025

14.30–15.30 Trénování paměti – pokročilí KC Sýpka, velký sál, 1. patro 2. 9.–11. 11. 2025

18.00–19.30 Zpívání se seniory KC Sýpka, velký sál, 1. patro 16.9., 14.10.2025 – NOVINKA

Středa 9.00–11.00 Pravidelné setkávání seniorů KC Sýpka NOVINKA – kuchyňka.

Čtvrtek
9.00 Nordic Walking Zámecký park

10.00–11.00 Němčina KC Sýpka

Pátek
9.00–10.00 Jóga na židlích KC Sýpka, velký sál, 1. patro

poslední pátek v měsíci 
od 8.30

10.00–12.00
Tvůrčí dílna pro seniory
Je nutné se hlásit předem!

KC Sýpka, velký sál, 1. patro poslední pátek v měsíci

Kontakty
Informace o kurzech a aktivitách pro seniory a přihlášky na kurzy v KC Sýpka:
Michaela Kubernatová, tel. 777 482 981, prosíme telefonovat pouze v pracovní době UMČ.

Aktivity v Klubu seniorů a přihlášky na výlety: Šárka Matrasová, tel. 283 061 427

Kurzy pro seniory

Poradenství pro seniory a pečující 	
v MČ Praha-Čakovice
Poradenství probíhá v přízemí komunitního centra Sýpka vždy od 
16.00 do 18.00 v termínech: 6. října, 20. října, 3. listopadu, 1. prosince, 
15. prosince.

Terénní poradenství nově v roce 2025 – Pokud se nemůžete dostavit 
do Sýpky, lze po  předchozí domluvě uskutečnit konzultaci u vás doma.

Telefonické poradenství:
V prac. dny 8.00–16.00. Konzultace jsou poskytovány zdarma!

Kontakt Diakonie Praha:
tel.: 777 734 176
e-mail: pecovatelska@diakonie-praha.cz

Drátované květy
Přijďte si vytvořit květinu, která 
neuvadne, do tvořivé dílny v pátek 
31. října od 10 do 12 hodin do 
KC Sýpka.

Prohlídka Senátu 
Parlamentu České 
republiky
Srdečně vás zveme na prohlídku 
sídla Senátu dne 8. prosince od 9 
do 11.30 hod. Je nutné se nahlásit 
předem v Odboru školství, kultury a 
sportu, konkrétně u Šárky Matrasové 
kontakt: tel.: 283 061 427, email: 
matrasova@cakovice.cz 
Při nahlášení je nutné předložit 
občanský průkaz nebo cestovní pas!

8. 10. Rozhledna Parník – loď zakotve-
ná při břehu „českého moře“ – Polabí
Sraz účastníků na stanici autobusu č. 348 
Ďáblice (odjezd 9.52), spoj z  Čakovic 
č. 202. Pojedeme do stanice Na Boleslav-
ce a odtud se vydáme k bořanovickému 
háji, kde byla letos otevřena rozhled-
na v  podobě parníku. Měří 15,6 metrů. 
Hlavní terasa s  posezením je palubou, 
druhá kapitánským můstkem a schodiš-
tě stěžněm s pozorovacím košem. Na vr-
cholu je otočná vlajka obce Bořanovice. 
Až se pokocháme výhledem na Polabí se-
jdeme do nedaleké restaurace pod kop-
cem k občerstvení a poté buď odjedeme 
z Bořanovic autobusem, nebo si vycház-
ku ještě prodloužíme polničkou do Ho-
vorčovic (dle počasí a sil). Nezapomeňte 
na svačinu a pití. Délka trasy cca 5 km.

22. 10. Zámek Brandýs nad Labem
Sraz účastníků na stanici autobusu č. 375 
v  Letňanech (odjezd ve 12.13). Zámek 
Brandýs nad Labem patří k významným 
renesančním památkám Čech. Býval let-
ním a loveckým zámkem panovníků a je 
pevně spjat s hlavním proudem českých 
dějin. V průběhu pěti staletí jej navštívili 
všichni císaři habsburské dynastie a nyní 
ho navštívíme my. Vstup do zámku s ko-
mentovanou prohlídkou je pro seniory 
65+ za 100 Kč. Prohlídka trvá cca 1 hodi-
nu. Dle počasí se po prohlídce projdeme 
podél Labe nebo městem s  případným 
posezením. 
///

Na cesty za poznáváním 
se s vámi těší 

kronikářka Jarka Krákorová!

Vycházky s kronikářkou
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Sport /// U nás Sport /// U nás

Čakovice se podílely na pořádání Urban 
Challenge. Její nástrahy si na vlastní kůži 
vyzkoušel také radní Michal Motyčka

Hrál, trénoval, teď Petr Rosenhofer vede 
jednotu a pracuje na její budoucnosti

„Jde o  stále oblíbenější OCR závody 
v  městském prostředí, proto název Ur-
ban Challenge. V letošním roce jsme jako 
městská část byli poprvé partnery akce,“ 
říká Michal Motyčka, místostarosta 
městské části Praha-Čakovice, který má 
ve své gesci sport.

„Hlavním bodem spolupráce byl spor-
tovní den pro žáky naší Základní školy 
Dr.  Edvarda Beneše. Jednalo se o  středu 
3. září, kdy se akce zúčastnilo více než 1200 
dětí. Během dne si mohly děti vyzkoušet, 
jak se správně zahřát před sportovním vý-
konem, protahovat se, pohybovat a na zá-
věr si i vyzkoušet úsek závodu Urban Cha-

„Zkoušel jsem to dva roky současně, 
a nešlo to. Jak narůstá členská základna, 
ve fotbalu i v celé jednotě, musel jsem se 
rozhodnout pro to, že se funkci budu vě-
novat naplno,“ říká.

Co se za ten jeden rok stalo zásadní-
ho? „Spojil jsem se se všemi partnery, co 
mají pronajaté pozemky a nemovitosti. 
Pokoušel jsem se navázat kontakty, aby 
jednota mohla do budoucna dál fungo-
vat a vztahy se rozvíjely. V tomhle měla 
jednota deficit, jak se tomu nikdo nevě-
noval naplno. A je to důležité. V jednotě 
je velký potenciál, co se týče nemovitostí 
a sportovišť,“ míní Petr Rosenhofer.

Aktuálně řeší to, co je vždy nejpalčivěj-
ším problém, finance.

„Sháním peníze do TJ, jednám s měst-
skou částí o  navýšení dotací a  podpoře 
celkově. I s dalšími partnery se daří jednat 
a sponzorské dary navyšovat, stejně jako 
smlouvy o pronájmech. Je to někdy složi-
té, ale vždy záleží na přístupu lidí. Dá se 
to, většinou je to rozumné. Někdy i méně 
znamená více, lidé jsou vstřícní a nemusí 
pršet, stačí když kape,“ pokračuje.

Počtově je na vzestupu nejvíce fotba-
lový oddíl, veliký význam má také národ-

llenge. Nakonec si odnesly i malé dárkové 
předměty,“ vypráví Motyčka.

„Jako doprovodný program byly pre-
zentace a ukázky celého Integrovaného 
záchranného systému, tedy hasičů, poli-
cie a záchranné služby. Ukázalo se také 
mnoho spolků, které u  nás působí, ale 
třeba i AČR a také Judo akademie Lukáše 
Krpálka,“ pokračuje.

„Pátek večer a celou sobotu již probí-
haly hlavní závody na tratích pět a deset 
kilometrů, dále se konaly dětské závody 
a rovněž kategorie Heroes pro lidi s hen-
dikepem. Tam jsme také byli partneři, 
pomáhali jsme s realizací některých pře-

ní házená, největšími úspěchy se může 
v  poslední době chlubit nohejbal. „Ne-
opomínáme ale ani ostatní z celkového 
počtu osmi sportovních odvětví pod TJ 
Avia Čakovice,“ upozorňuje Rosenhofer.

Jak bylo zmíněno, největší členskou 
základnu má momentálně fotbal. „A ne-
ustále narůstá, momentálně máme 240 
dětí a  25 dospělých, od školičky po 
A  mužstvo máme obsazených jedenáct 
kategorií,“ říká a přiznává, že kapacitně 
už to je někdy na hraně.

Pořád je ale možné se do čakovické-
ho fotbalového klubu připojit. „Nejlepší 
hráči odcházejí do lepších klubů, dopl-
ňujeme počty novými. Jsme regionální 
klub, který dodává děti do blízkých lep-
ších oddílů  – a  pak můžeme přibírat 
další. Těžíme z toho, že v Letňanech nic 
není, a jsme velká spádová oblast. Chtělo 
by to ale zvelebovat zázemí,“ povídá šéf 
TJ Avia.

Co by fotbalový klub potřeboval nejví-
ce? Odpověď je okamžitá. „Umělou trávu 
s osvětlením, abychom mohli celoročně 
trénovat tady, a ne na vypůjčených hřiš-
tích a tělocvičnách v zimě. Do budoucna 
bychom rádi vybudovali malou tribun-

Víte, co to jsou OCR závody? Jde o zkratku „obstacle course racing“ a jsou to 
extrémní překážkové závody kombinující terénní běh s překonáváním umělých 
i přírodních překážek. A právě jeden takový, Urban Challenge, se konal v září 
v letňanském lesoparku.

Je to rok, co je Petr Rosenhofer na plný úvazek předsedou TJ Avia Čakovice. Skloubit zaměstnání s aktivní 
činností pro fotbal, ale i pro celou tělovýchovnou jednotu bylo hodně náročné, a proto zvolil tento krok.
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kážek na trati a část závodu se uskuteč-
nila i na našem katastru,“ přibližuje prů-
běh akce.

Sám se jí také zúčastnil.
„Jako radnímu pro sport mi to nedalo 

a chtěl jsem si po loňském letňansko-ča-
kovickém triatlonu vyzkoušet v  plném 
nasazení i  Urban Challenge. A  rovnou 
nejdelší trať. I  když jsem v  minulos-
ti absolvoval třeba Gladiator Race nebo 
Spartan Race, toto si v ničem nezadalo. 
Rozhodně to nebyl jen lehký nedělní de-
setikilometrový výklus,“ usmívá se Mi-
chal Motyčka. ///

Michal Káva

ku, nutností by ale byly záchody pro ve-
řejnost. Všichni chodí do budovy a to je 
neúnosné. O víkendu se odehraje třeba 
devět zápasů, vystřídá se u nás sto dětí 
a sto rodičů,“ komentuje aktuální potře-
by fotbalistů.

Oddílu fotbalu se daří. „V kategorii pří-
pravek jsme mezi pražskou elitou, v nej-
vyšší soutěži hned za ligovými kluby. 
Daří se nám, v každém ročníku máme 25 
dětí a jsme úspěšní napříč celou Prahou. 
Po 25 letech máme starší dorost a spolé-
háme na to, že některé odchovance dopl-
níme i do áčka. Někdo už tam nakukuje, 
pár sedmnáctiletých kluků už odehrá-
lo nějaké zápasy. Po dlouhých letech se 
také podařilo stabilizovat A tým. V zimě 
ho převzal Tomáš Rada a koncepční prací 
ho dal dohromady. Kluci chodí trénovat, 
makají, do dvou tří let bychom rádi po-
stoupili o soutěž výš,“ pochvaluje si sou-
časný stav fotbalového oddílu při TJ Avia 
Čakovice.

Dříve působil Petr Rosenhofer i v roli tre-
néra a manažera týmu, od toho se ale stáhl. 
V kariéře hráče pokračuje dál. Ale jinde.

„Jsem rarita, v  minulé sezoně jsem 
v červnu nastoupil za áčko s mým star-
ším synem Markem, který si odbyl pre-
miéru v chlapech. Byl to poslední zápas 
sezony doma s Vyšehradem a byl to můj 
poslední sen, co se týče fotbalu v Čako-
vicích. Pak jsem dostal od kamarádů na-
bídku ještě působit v  okresní soutěži 
Prahy-východ v Bašti, tak jsem se ve 45 
letech ještě zapojil do hraní fotbalu. Ne 
kvůli tomu, že bych si chtěl ještě něco do-
kazovat, ale je tam parta skvělých kluků. 
Potřeboval jsem změnit prostředí a udě-
lat si na stará kolena radost. Pro mě je to 
skvělé,“ dodal na závěr. ///

Michal Káva
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Skauti /// U nás /// Informuje

Datum – den Zastávka čas od / do
Po–Pá So

12. 11. / st

1. křižovatka ul. Schoelle-
rova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20

2. křižovatka ul. Schoelle-
rova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50

3. křižovatka ul. Bělomlýn-
ská – U Bílého Mlýnku (u 
garáží)

16.00–16.20 9.00–9.20

4. křižovatka ul. Schoelle-
rova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50

5. křižovatka ul. Ke Stadio-
nu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20

6. ul. Něvská (MŠ 120 – 
parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50

7. křižovatka ul. Cukrovar-
ská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20

8. křižovatka ul. Polabská – 
Krčmářovská 18.30–18.50 11.30–11.50

Mobilní sběr nebezpečných odpadů 
a potravinářských olejů 2025

VOK na objemný 
odpad 2025
Do těchto nádob je zakázáno odkládat 
nebezpečný odpad (tj. televize, lednice, 
pneumatiky, chemikálie, zářivky, auto-
baterie), dále odpad stavební a  živno-
stenský a  také bioodpad (na ten jsou 
přistavovány speciální VOK jen na bio-
odpad, tj. na větve, trávu, ovoce atd.).
Z  MHMP je přiděleno na období 
7–12/2025 14 ks VOK.

Třeboradice – parkoviště u hřbitova
Miškovice – Na Kačence
říjen – 8.10., 22.10., listopad – 5.11.

Kontejnery budou přistavovány:
Třeboradice
- středa 14.00 a odvoz v 18.00
Miškovice
- středa 16.00 a odvoz v 20.00

VOK na  
bioodpad 2025
Tyto kontejnery jsou určeny na za-
hradní odpad  – listí, trávu, větve, 
neznečištěnou zeminu, případně ku-
chyňský bioodpad rostlinného půvo-
du bez živočišných zbytků.

Z  MHMP je přiděleno na období 
7–12/2025 12 ks VOK na bioodpad.

Třeboradice – parkoviště u hřbitova
Miškovice – Na Kačence
říjen – 11.10., 25.10.
listopad – 08.11.

Čakovice – Na Bahnech
říjen – 11.10.

Kontejnery budou přistavovány 
v sobotu mezi 9.00–12.00 hod.

Mobilní sběr nebezpečného odpadu za-
jišťuje a financuje hlavní město Praha.
Při mobilním (zastávkovém) sběru lze bez-
platně odložit následující druhy nebezpeč-
ného odpadu: ředidla, kyseliny a hydroxidy, 
lepidla a pryskyřice, fotochemikálie, pestici-
dy (přípravky na hubení hmyzu, hlodavců, 
plevelu, odstraňování plísní), odpad s obsa-
hem rtuti (např. rtuťové teploměry), mazací 
oleje a  tuky, barvy, tiskařské barvy, deter-
genty obsahující nebezpečné látky (čisticí 
a odmašťovací prostředky), léky. 
Kapalné nebezpečné odpady musí být 
předány v pevně uzavřených nádobách!

Nelze odložit: stavební opad, 
objemný odpad elektrozařízení apod.
Kontaktní telefon na řidiče pro pří-
pad nenalezení svozového vozidla: 
284 098 887, 284 098 888 ///
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Říjnové blokové čištění 
komunikací
1. 10. Čakovické sídliště – Marie 
Podvalové v úseku od smyčky 
autobusu MHD – Blachutova, 
Hakenova, Marty Krásové, 
Tryskovická v úseku Bermanova – 
Marie Podvalové
8. 10. Čakovice – Na Barikádách 
v úseku U Bílého mlýnku – 
Polabská, Plajnerova v úseku 
U Bílého mlýnku – Polabská, 
Vyhlídkova v úseku U Bílého 
mlýnku – Polabská, Beckovská
15. 10. Třeboradice + čakovické 
sídliště – Šircova, Panklových, 
Zaháňských, Bayerova, Bermanova, 
Theinova
22. 10. Čakovice – Na Barikádách 
v úseku Polabská–Cukrovarská, 
Plajnerova v úseku Polabská–
Církova, Vyhlídkova v úseku 
Polabská–Cukrovarská, Zámišova, 
Církova
29. 10. Čakovice – Ostravická, 
U Párníků, Jizerská v úseku Vážská–
Oderská. ///

První tři dny tábora jsme se nenudili. 
Bylo potřeba na prázdné louce postavit 
tábor. Stany pro děti a vedoucí, stany na 
nářadí, latríny, stožáry na vlajky, ešusov-
ník aj. a pak ještě trochu tábor zvelebit, 
aby to tam bylo pěkné. I  když to bylo 
spoustu práce, užívali jsme si to naplno.

Čtvrtý den nám začal program, který 
jsme měli zhruba jednou za tři dny jiný. 
Hráli jsme hry na postřeh, rychlost, spo-
lupráci apod. Hráli jsme i vodní hry. Také 
jsme dělali třeba zdravovědu, šifry nebo 

čtení v  mapě. Jeden program se týkal 
místa, kam jezdíme tábořit. Tam dříve 
byly Sudety, takže je zde spousta opuš-
těných domů. V programu jsme se nedo-
zvěděli jen o historii samotného místa, 
ale i o osud jedné rodiny, která tam žila.

Skauti a skautky přibližně ve věku od 
12 let můžou také plnit tři zkoušky, kte-
ré se jmenují Tři orlí pera. Na každou 
zkoušku jsou tři pokusy v rámci jedno-
ho tábora, a když ji někdo pokazí, musí 
začít znova. První úkol je 24 hodin nejíst 

(ale vodu pít může) a nemluvit zároveň, 
znamená to, že nesmí ani hlasitě zakaš-
lat, povzdechnout si aj. Navíc má člověk 
službu v kuchyni, což dělá tento úkol ješ-
tě těžším. Druhé orlí pero je být 12 hodin 
schovaný někde v okolí tábora a zapiso-
vat, co se v  něm děje, ovšem s  omeze-
ným množstvím jídla a pití – a nikdo vás 
u  toho nesmí vidět, ani člen tábora ani 
turista, který kolem prochází. Třetí úkol 
je strávit noc mimo tábor.

Kromě výborného programu máme na 
táboře také službu v kuchyni, která obná-
ší pomoc s vařením, mytím nádobí a po-
dobně. Pokaždé ji má jeden kluk a jedna 
holka. Také jsou tu noční hlídky. Ty fun-
gují tak, že jednu noc hlídají holky, které 
se během noci střídají, a druhou noc hlí-
dají kluci. Takto to je celé dva týdny tá-
bora. Někteří účastníci také slibovali na 
vlče, světlušku, skautku nebo skauta.

Tábor jsem si moc užila a těším se na 
další rok. ///

Autorka článku: Áňa, 12 let
Zpracovala: Michaela Šimůnková

Skautský tábor Mostek 2025
Jako každý rok připravili vedoucí 44. oddílu dívek a 12. oddílu chlapců skautský tábor střediska 
Athabaska. Hned první den prázdnin byl sraz v 6.50 na Hlavním nádraží. Vlakem jsme jeli do 
Bělé nad Radbuzou a pak už jsme jen šli 9 kilometrů do místa tábora.

Rybářské závody v Třeboradicích
Závody se konají 27. září od 8 hodin. Registrace přes SMS na tel. 705 579 778. 
Startovné: dospělí 200 Kč, děti 100 Kč.
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Kalendář /// U nás

4. SO
Kurz první pomoci pro 
rodiče
Praktický workshop první 
pomoci u dětí od lektorů 
Českého červeného kříže 
se bude konat v Cirkusu na 
adrese Danielova 348.
Více informací na 
www.centrumcirkus.cz.

8. ST
Se smíchem jde 
všechno líp
Výborně se můžete bavit 
od 19 hodin v Schoellerově 
sále čakovického zámku ve 
společnosti herce a komika 
Jaroslava Sypala. Hudebně ho 
doprovodí Fanda Čermák.

9. ČT
Setkání nad příběhy ze 
života, příběhy nás všech
Autorského čtení s Veronikou 
Dostál Mühlovou se můžete 
zúčastnit od 18 hodin 
v čakovickém zámku.

11. SO
Podzimní bazar
Podzimní bazar věcí na děti 
a pro děti se koná od 9 hodin 
v jídelně ZŠ Dr. E. Beneše. 
Vchod je z ulice Jizerské. 
Vstup zdarma.

14. ÚT
Zvířátka a loupežníci
Děti se mohou výborně 
bavit při představení divadla 
Kubko od 10 hodin v půdním 
prostoru čakovického 
zámku. Akce je podpořena 
MČ Praha-Čakovice. Vstupné 
50 Kč.

Zámecká kavárna
Tentokrát to bude setkání 
od 15 hodin s novinářem, 
dramatikem a spisovatelem 
Karlem Hvížďalou na zámku 
ve Ctěnicích. Vstupné 70 Kč.

15. ST
Specifika výchovy holek 
a kluků
Seminář o výchově se 
zkušenou psycholožkou 
si můžete vyslechnout od 
16.30 v Cirkusu na adrese 
Danielova 348. Hlídání dětí 
je zajištěno. Vstupné 100 Kč. 
Více informací na  
www.centrumcirkus.cz.

16. ČT
Muzikoladění
Hudební program v otevřené 
herně pro rodiče s dětmi se 
koná od 10 hodin v Cirkusu, 
na adrese Danielova 
348. Vstupné 50 Kč. 
Více informací na 
www.centrumcirkus.cz.

Kalendář říjen 2025
17. PÁ
Vánoční focení
Vánočního focení 
rodin s profesionální 
fotografkou se můžete 
zúčastnit v Cirkusu na 
adrese Danielova 348. 
Více informací na www.
centrumcirkus.cz.

18. SO
Mezinárodní den 
archeologie 
Zámecký areál Ctěnice se 
promění od 10 hodin v rušné 
středověké. Mezinárodní 
den archeologie nabídne 
den plný her, řemesel, hudby 
a dobových zážitků pro celou 
rodinu. Sami se proměníte 
v rytíře, kupce, učence, 
řemeslníka či rolníka. 
Vstupné 100/70 Kč, děti do 
7 let zdarma.

19. NE
Sousedský blešák 
a dýňové tvoření
Odpoledne plné zábavy vám 
nabízí od 14 hodin v hostinci 
Pod Vrbou miškovický 
spolek Miškus.

Vánoční focení
Vánočního focení rodin 
s profesionální fotografkou 
se již podruhé můžete 
zúčastnit v Cirkusu, na 

adrese Danielova 348. 
Více informací na:  
www.centrumcirkus.cz.

22. ST
Zámecký hudební festival
To nejlepší z Carmen 
slibuje zahájení 5. ročníku 
hudebního festivalu od 
19 hodin na zámku Ctěnice.

Kavárna pro (ne)znalce – 
kvízkafé
Poměřit své znalosti 
u dobré kávy si můžete od 
16.30 v přízemí Gymnázia 
Čakovice.

23. ČT
Zámecký hudební festival
Tentokrát se bude věnovat 
příběhu Carmen v němém 
filmu od 19 hodin v zámku 
Ctěnice.

24. PÁ
Carmen
Na Carmen v podání Dagmar 
Peckové se můžete těšit od 
19 hodin na zámku Ctěnice.

27. PO
Lampionový průvod
T. J. Sokol Čakovice srdečně 
zve rodiče s dětmi na 
tradiční lampionový 
průvod. Sraz je v 17.45 před 
čakovickým zámkem. ///

Inzerce

Koupím řadovou garáž kde-
koli v Čakovicích. Horší stav ne-
vadí. Tel. 724 542 731 ///

ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA SKLÁDKU
Vyklízíme sklepy, byty, pozůs-
talosti, zahrady  atd.Naložíme 
a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ.
Tel. 773 484 056 

Otevření pobočky pošty v Čakovicích
Od 1. 10. 2025 bude nově otevřena v bývalém klubu seniorů na adrese Cukrovarská 52/24 pobočka pošty.
Otevírací doba:
Pondělí: 10.00 – 12.00, 13.00 – 18.00, Úterý: 8.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
Středa: 10.00 – 12.00, 13.00 – 18.00, Čtvrtek: 8.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
Pátek: 8.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
Na poště Praha 99 (Letňany) budou uloženy veškeré zásilky, u kterých byl proveden pokus o doručení do 30. 9. 2025.
Na poště 96 (Čakovice) budou uloženy veškeré zásilky, u kterých byl proveden pokus o doručení od 1. 10. 2025.

Nabízím elektroinstalační 
práce: nová elektroinstalace, 
rekonstrukce, opravy, včetně 
revize. Kontakt: 603711305, 
ruzickajar@seznam.cz

MALOVÁNÍ ČAKOVICE – rychlé, 
kvalitní a čisté vymalování bytu či 
domu dle vašich představ. Profesi-
onální služby. Tel.: 736 734 947

Poznamenejte si jeden důležitý 
termín. Odevzdání vašich podkladů do 
listopadového vydání (tj. 11/2025) pro 
publikování pozvánek, prezentování akce 
v kalendáři akcí a inzerce je nejpozději 
do 8. října. Toto číslo vyjde 24. října.

Chcete inzerovat 
v listopadovém  vydání 

časopisu U nás v Čakovicích? 

Individuální nákup vozů po 
1. majiteli z ověřených aukcí ČR. 
Transparentní historie, pro FO i PO. 
Důvěra a kvalita! Tel: 777 951 981,  
www.optimalfleet.cz. Volejte, po-
radíme!

PARKOVÁNÍ –  poptávám k dlouho-
dobému pronájmu parkovací místo 
na sídlišti U Zám. parku, ideálně 
v objektu D3. Tel.: 603 920 613

Podzim je tu a listy na stromech se nám vybarví do nesku-
tečné krásy. Po tomto období přijde doba, kdy listy začnou 
ze stromů padat. Obvykle se tak děje na přelomu října 
a listopadu, ale načasování je závislé na počasí. Listí v naší 
městské části uklízí zaměstnanci Oddělení péče o  zeleň 
a údržbu. Práce je to složitá, protože listy z jednoho stromu 
opadávají postupně. Když se uklidí jeden úsek a pokračuje 
se dál, musí se pak pracovníci vracet tam, kde začali a uklí-
zet postupně všechny plochy znovu. ///

Krásně barevný 
podzim obnáší práce 
s odstraňováním listí
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Ne všechny přednášky ale mají formát, 
kdy posluchači jen sedí a  poslouchají. 
Přednáška nazvaná „Wellbeing“ všechny 
doslova zvedla ze židlí, když si zkoušeli 
některé techniky, jak se cítit dobře. Zají-
mavý byl i dotazník, kde si každý na sobě 
otestoval, ve které oblasti svého života se 
cítí dobře a na kterých aspektech je tře-

ba zapracovat, abychom se cítili lépe. Ná-
vštěvníci také velmi kvitovali přednášky 
spojené s  vlastním testováním znalostí. 
Například v přednášce „Znáte naše i svě-
tové památky“ získali nejen zajímavé 
náměty na výlety a dozvěděli se mnoho 
zajímavostí, ale mohli si také vyzkoušet 
své znalosti z  této oblasti. V  přednášce 

„Ontogeneze člověka a  základy antro-
pometrie“ se posluchači mohli změřit 
a zjistit, jaký mají somatotyp.

A  jelikož jde o  kavárnu, samozřejmě 
nikdy nechyběly káva nebo čaj a  něco 
dobrého k zakousnutí. Někdy doma upe-
čené muffiny či koláč, někdy bábovka 
či sušenky. Takové příjemné posezení 

Gymnázium Čakovice pořádá 
i letos Kavárnu pro (ne)znalce
Po loňském úspěšném ročníku pořádá čakovické gymnázium letos již počtvrté 
cyklus přednášek/nepřednášek zvaný Kavárna pro (ne)znalce. V minulém ročníku se 
návštěvníci (nejen z Čakovic) dozvěděli mnoho zajímavostí hned z několika oblastí. 
Velkému zájmu se těšila přednáška o tajemství čínského znakového písma nebo 
výprava za architekturou či starověké olympijské hry. Návštěvníci se také vypravili za 
polární kruh v cestopisné přednášce.

Fo
to
: K
lá
ra
 Z
em
an
ov
á

v milé společnosti a se spoustou zajíma-
vých informací z různých oblastí našeho 
života.

Celý cyklus zajišťují vyučující gymná-
zia z oblasti své odbornosti nebo svých 
koníčků a  zálib. Přednášky se konají 
v  přízemí gymnázia. Letos, stejně jako 
loni, se budou konat jedenkrát měsíčně 
vždy ve středu od 16.30 a trvají hodinu 
až hodinu a půl. Vstup je zdarma a přijít 
může každý. Nebojte se od posluchačů se 
neočekávají žádné znalosti.

A co vás čeká letos?
I  tento ročník bude velice pestrý a  růz-
norodý. Začneme ve středu 22. října 
v 16.30 a rovnou aktivně: Kvízkafé. Bude 
se jednat o  obdobu soutěže, kterou asi 
budete znát pod názvem pub quiz nebo 
hospodský kvíz. Nepůjde tedy o  klasic-
kou přednášku, ale budete si moct po-
měřit své znalosti s ostatními účastníky, 
vypít si dobrou kávu, pobavit se a vyhrát 
malou odměnu. Čekají na vás otázky ze 
světa hudby, filmu, geografie, historie 
a  sportu a  dalších, neméně zajímavých 
okruhů. Celým Kvízkafé vás provedou 
nové mladé vyučující gymnázia, Barbora 
Nebesářová a Tereza Vašků.

Ve středu 19. listopadu se můžete tě-
šit na přednášku Jany Starečkové z ob-
lasti psychologie. Dostanete odpovědi 
na otázky „Co je to osobnost? Jak se zná-
me? Jak se vyvíjí naše osobnost v průbě-
hu života?“ Také si zkusíte osobnostní 
dotazník.

Před Vánocemi, a to 10. prosince, vám 
Alena Krepušová a Matúš Ivan prozradí 
zajímavé informace o stravě od základ-
ních informací o  makroživinách až po 
doplňky stravy. Dozvíte se, co tělo potře-
buje, jak látky vstupující do těla člověk 
zpracuje, na co si dávat při výběru potra-
vin pozor, co je to GDA a řadu dalších in-
formací.

A  v  roce 2026, kdy cyklus pokraču-
je, se můžete těšit 14. ledna na cestopis 
po Brazílii, kde se podíváte do Sao Pau-
la, Ouro Preta, na koloniální města, hory, 
moře. Nebude chybět ani Rio de Janeiro, 

nádherné pláže a  útesy, deštný prales, 
zajímavá zvířata a neobvyklé rostliny.

A  co vás čeká v  únoru? Tchaj-wan, 
Formosa či Nádherný ostrov. Země tak 
vzdálená, tvořená mnoha ostrovy, které 
omývá Tichý oceán a  Jihočínské moře. 
Země mnoha etnik, tradic a pověr. Země 
s  komplikovanou historií, která prošla 
demokratizací v téže době jako Česká re-
publika. 11. 2. se dozvíte o moderní tcha-
jwanské literatuře a jejím odrazu v čes-
kých překladech. Zjistíte, v čem je nám 
blízká a co si můžeme přečíst v českém 
překladu.

11. března na gymnázium zavítají za-
hraniční hosté a představí nám Ameriku 
křížem krážem. Bude zajištěno tlumoče-
ní do češtiny.

Velice aktuální a moderní téma si bu-
dete moct vyslechnout 15. dubna. Dozví-
te se i mnoho zajímavostí a praktických 
rad o  umělé inteligenci, jak ji používat 
i jestli se jí máte bát, či nikoliv. Celý cyk-
lus zakončí 13. května přednáška o Pol-
sku. Dozvíte se základní informace, trochu 
historie i současnosti, jaké památky a za-
jímavá místa máte navštívit. Také zjistíte, 
proč se Polsku říká, že je „na kolečkách“. 

Cyklus přednášek je koncipován tak, 
že můžete chodit pravidelně nebo jen na-
vštěvovat jednotlivá témata. Termín nej-
bližší přednášky najdete vždy zde v časo-
pise v kalendáři akcí. ///

Klára Zemanová
Gymnázium Čakovice 

zpracovala Michaela Šimůnková

Gymnázium Čakovice ///Gymnázium Čakovice ///



centrum pro rodinu
www.centrumcirkus.cz

Kavárna pro (ne)znalce 
Zajímá vás svět kolem nás? Chcete se dozvědět něco víc, zamyslet se nad různými 
humanitními i přírodovědnými tématy?  
Pak je Kavárna pro (ne)znalce určená právě pro vás! 

Kavárna pro (ne)znalce je ZDARMA. 
Můžete přijít jen na některá témata, nebo 
chodit pravidelně. U přednášek se 
nepředpokládají žádné znalosti z daného 
oboru.  
Může přijít opravdu každý 😊😊 
 
Káva, čaj a něco malého k zakousnutí 
bude k dispozici. Kavárna se bude konat  

JEDENKRÁT MĚSÍČNĚ, vždy ve středu 16:30 v budově Gymnázia Čakovice 
a přednášet budou pedagogové gymnázia. Podrobnosti: www.gymcak.cz 

 V letošním roce se můžete těšit na tato témata: 
22. října 2025 Kvízkafé  

Přijďte si poměřit své znalosti s ostatními účastníky, 
vypít si dobrou kávu, pobavit se a vyhrát malou odměnu. 
Čekají na vás otázky ze světa hudby, filmu, geografie, 
historie a sportu a dalších, neméně zajímavých okruhů. 

19. listopadu 2025 Co o sobě víme?   
Co je to osobnost? Jak se známe? Jak se vyvíjí 

naše osobnost v průběhu života. Zkusíme si osobnostní 
dotazník a společně si ho vyhodnotíme.  

10. prosince 2025 Strava aneb co tělo potřebuje?  
14. ledna 2026 Cestopis po Brazílii (hory, moře, památky i proslulé Rio) 
11. února 2026 Moderní tchajwanská literatura  

a její odraz v českých překladech. 
11. března 2026 Amerika křížem krážem  
15. dubna 2026 Umělá inteligence  
13. května 2026 Polsko (Historie, památky a zajímavosti našeho souseda) 
 

neděle

3. Sousedský blešák

19.

Pořádá 
Městská část 

Praha – Čakovice

VSTUPENKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT:
v podatelně úřadu Městské části Praha-Čakovice, 
Cukrovarská 38/39 nebo v místě koncertu 
těsně před jeho začátkem (nebude-li vyprodáno). 
CENA: 250 Kč / 200 Kč senioři, studenti, děti

8. 10. 2025
od 19 hod. v Schoellerově sále 
Čakovického zámečku

VODOPÁD PÍSNIČEK, 

ORIGINÁLNÍCH HISTOREK 

A ANEKDOT

Zveme Vás srdečně na komponovaný pořad

ORIGINÁLNÍCH HISTOREK 

A ANEKDOT

FANDA ČERMÁK 
zpěvák, který svým charismatem, 
jedinečným zpěvem 
a sympatickým zjevem – okouzlí každého. 

Mnohokrát mu tleskala i slavná La Scala! 

JAROSLAV SYPAL
herec - komik, autor divadelních her
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pořádá tradiční 

 
 

. 
 

sraz v 17,45 na nádvoří  

před zámkem. 
Přijďte si s námi připomenout 

vznik samostatného Československého státu 

... věcí pro 
děti

Registrace prodejců online!

11. 10. 2025
9 - 14 hodin

Bazar

Zájemci o inzerci ve 
zpravodaji 

„U nás v Čakovicích“ 
mohou dle ceníku 

inzerce vyplnit formulář 
„Objednávka inzerce“

(ke stažení na  
www.cakovice.cz) 

a zaslat ho na adresu: 
inzerce@cakovice.cz

INZERCE



VEŘEJNÉ MÍSTO 

ZPĚTNÉHO ODBĚRU

AUTOBATERIÍ

Leták pro potřeby § 13 „Informování konečného 
uživatele a osvětová činnost“ zákona č. 542/2020 Sb., 
o výrobcích s ukončenou životností. 

Zpětný odběr 
autobaterií

Váš výrobce autobaterií

Kámo, autobaterie s ukončenou
životností předej na místo

zpětného odběru
www.glogistics.cz

Zpětný odběr 
pneumatik

Váš výrobce pneumatik

Kámo, odpadní pneumatiky 
předej na místo zpětného odběru

www.glogistics.cz

VEŘEJNÉ MÍSTO 

ZPĚTNÉHO ODBĚRU 

ODPADNÍCH PNEUMATIK

Leták pro potřeby § 13 „Informování konečného 
uživatele a osvětová činnost“ zákona č. 542/2020 Sb., 
o výrobcích s ukončenou životností. 



KKUURRZZYY  UUMMĚĚLLÉÉ  
IINNTTEELLIIGGEENNCCEE  
((AAII))
OODD  ZZÁÁKKLLAADDŮŮ
PPOOMMAALLUU  
SSRROOZZUUMMIITTEELLNNĚĚ

FYZICKY V 
LETŇANECH 

ONLINE

- 3 intenzivní dny
- Prostory, jídlo i pití    
wpo celé dny v ceně

- 8 večerních lekcí 
n(každá 3 hodiny)
- Online odkudkoliv

Další info a přihlášky na:

     721 296 756
     edukampus.cz           

Základní informace o AI, primárně využití ChatGPT ● Využití AI v kancelářských
aplikacích Word a Excel ● AI v mobilu ● Představení dalších nástrojů 
(Midjourney, DALL-E, Copilot ...) ● Trocha teorie a kritického pohledu na
výstupy AI, AI limity a bezpečnost osobních dat  ●  Desítky praktických ukázek 



Pořádá 
Městská část 

Praha – Čakovice

VSTUPENKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT:  
v podatelně úřadu Městské části Praha-Čakovice, 
Cukrovarská 38/39 nebo v místě koncertu 
těsně před jeho začátkem (nebude-li vyprodáno).  
CENA: 250 Kč / 200 Kč senioři, studenti, děti

5. 11. 2025
od 19 hod. v Schoellerově sále 
Čakovického zámečku

PLNÝ EMOCÍ, 

POETIKY 

A SILNÝCH MELODIÍ!

VEČEREM VÁS PROVEDE HEREČKA A ZPĚVAČKA BARBORA KLEPAL ŠAMPALÍKOVÁ 
A  KVARTETO VÝJIMEČNÝCH HUDEBNÍKŮ: PETR OŽANA klavír, autor hudby a libreta  
PAVEL HRALA housle LUCIE FLEMROVÁ kontrabas TONDA PROCHÁZKA bicí a perkuse
Zazní autorské písně Petra Ožany a Ireny Zlámalové, stejně jako nestárnoucí šansony z repertoáru Hany Hegerové,  
Zuzany Navarové a dalších ikon české hudební scény.

Zveme Vás srdečně na koncerty z cyklu: Šanson žije IX.
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